
UCHWAŁA NR VII/61/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 10 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia w określonych miejscach na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2137; zm.: Dz. U.
z 2018 r. poz. 2244, M. P. z 2019 r. poz. 141). w związku z art. 1 ust. 3 i art. 17 ust. 3 ustawy
z dnia 5 lipca 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących gminy Ostrowice
w województwie zachodniopomorskim (Dz. U. poz. 1432) oraz art. 4eb ust. 2 pkt 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Miejska
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIX/449/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
28 czerwca 2018r. w sprawie wprowadzenia w określonych miejscach na terenie gminy 
Drawsko Pomorskie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w § 1 po 
pkt 13 dodaje się punkty 14-17, które otrzymują brzmienie:

„14) Sołectwo Ostrowice:

a) remiza OSP – działka gruntu nr 85/2 i 86/5, obręb Ostrowice,

b) strzelnica – działka gruntu nr 82/5, obręb Ostrowice,

c) obiekty sportowe – działka gruntu nr 82/2 i 84/2, obręb Ostrowice;

15) teren świetlicy wiejskiej w sołectwie Borne – działka gruntu nr 79/1, obręb Borne;

16) teren świetlicy wiejskiej w sołectwie Dołgie – działka gruntu nr 72, obręb Dołgie;

17) teren świetlicy wiejskiej w sołectwie Przytoń – działka gruntu nr 9/19, obręb 
Przytoń.”.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/147/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 29 czerwca 2018r. 
w sprawie ustalenia na terenie gminy Ostrowice odstępstw od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 
poz. 3588).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawska Pomorskiego.

Id: FB2A1052-4BE4-4026-B4C7-90BFC442CF89. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu następnym po dniu jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: FB2A1052-4BE4-4026-B4C7-90BFC442CF89. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała została opracowana w związku ze zmianą z dniem 1 stycznia 2019r.
granic administracyjnych gminy Drawsko Pomorskie polegającą na włączeniu części
terytorium gminy Ostrowice do obszaru gminy Drawsko Pomorskie na mocy
art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach dotyczących
gminy Ostrowice w województwie zachodniopomorskim (Dz. U. poz. 1432).

W chwili obecnej na obszarze gminy Drawsko Pomorskie obowiązują dwie uchwały
w sprawie odstępstw od zakazy spożywania napojów alkoholowych w miejscach
publicznych:

1) uchwała Nr LIX/449/2018 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 czerwca
2018r. w sprawie wprowadzenia w określonych miejscach na terenie gminy Drawsko
Pomorskie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych, zawierająca wykaz
terenów położonych na obszarze gminy Drawsko Pomorskie w jej granicach do dnia
31.12.2018r., na których wprowadzono odstępstwo od ustawowego zakazu spożywania
alkoholu,

2) uchwała nr XXX/147/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 29 czerwca 2018r. w sprawie
ustalenia na terenie gminy Ostrowice odstępstw od zakazu spożywania napojów
alkoholowych w miejscach publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r.
poz. 3588), dla obszaru dawnej gminy Ostrowice.

Powyższa uchwała Rady Gminy Ostrowice dotyczy całej gminy, a nie tylko części
włączonej do gminy Drawsko Pomorskie. Z uwagi na zniesienie gminy Ostrowice
i podział jej obszaru na dwie części, z których jedna, w granicach oznaczonych
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2018r. w sprawie zniesienia gminy
Ostrowice oraz ustalenia granic gminy Drawsko Pomorskie i gminy Złocieniec (Dz. U.
z 2018r. poz. 1527) stała się integralną częścią gminy Drawsko Pomorskie, zaś druga
została włączona do gminy Złocieniec zaistniała sytuacja, w której ta sama uchwała
dotyczy obszarów położonych w dwóch gminach.

W granicach administracyjnych gminy Drawsko Pomorskie znalazły się następujące
tereny, na których Rada Gminy Ostrowice wprowadziła wyłączenie z zakazy spożywania
napojów alkoholowych w swojej uchwale:

1) Sołectwo Ostrowice:

a) remiza OSP – działka gruntu nr 85/2 i 86/5, obręb Ostrowice,

b) strzelnica – działka gruntu nr 82/5, obręb Ostrowice,

c) obiekty sportowe – działka gruntu nr 82/2 i 84/2, obręb Ostrowice;

2) teren świetlicy wiejskiej w sołectwie Borne – działka gruntu nr 79/1, obręb Borne;

3) teren świetlicy wiejskiej w sołectwie Dołgie – działka gruntu nr 72, obręb Dołgie;

4) teren świetlicy wiejskiej w sołectwie Przytoń – działka gruntu nr 9/19, obręb Przytoń.

Niniejsza uchwała ujednolica przepisy prawa lokalnego w zakresie odstępstw od zakazu
spożywania napojów alkoholowych na obszarze gminy Drawsko Pomorskie.

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany związane są z potrzebą zabezpieczenia
realizacji potrzeb lokalnych w zakresie dopuszczenia możliwości spożycia alkoholu
w miejscu publicznym położonym na terenie gminy Drawsko Pomorskie zgodnie

Id: FB2A1052-4BE4-4026-B4C7-90BFC442CF89. Podpisany Strona 1



z przebiegiem jej granic od dnia 01.01.2019r. Uchwała uwzględnia postanowienia
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Uznaje się,
że podjęcie niniejszej uchwały nie będzie miało negatywnego wpływu na odpowiednie
kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której
mowa w art. 2 ust. 1, i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego
w gminie Drawsko Pomorskie.

Id: FB2A1052-4BE4-4026-B4C7-90BFC442CF89. Podpisany Strona 2




